2026年 2月 2日

各 位

会 社 名  株式会社協和コンサルタンツ

代表者名  代表取締役社長 山本 満

 （コード番号：9647 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員統括本部経営管理室長

黒瀬 雅弘（03-3376-3171）

上場維持基準（株主数）への適合に関するお知らせ

当社は、2025年２月 27日に東証スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画について開示してお

ります。この度、2025年 11月 30日時点において全ての上場維持基準に適合しましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

1. 当社の上場維持基準への適合状況

当社の東証スタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め下表のとおりとなってお

ります。2024年 11月 30日時点では、株主数が基準に適合しておりませんでしたが、上場維持基準への適

合に向けた計画に基づき取組みを進めた結果、2025 年 11 月 30 日時点で適合いたしました。これにより、

東証スタンダード市場の上場維持基準の全ての項目に適合することとなりました。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価

総額（円）

流通株式比率

（％）

当社の適合

状況及びそ

の推移

移行基準日時点

(2021年６月 30日)
475 2,403 762,156,203 41.0

2023年 11月末時点 418 2,299 890,002,616 39.2

2024年 11月末時点 379 2,687 1,356,854,313 45.8

2025年 11月末時点 421 2,485 1,657,029,906 42.4

上場維持基準 400 2,000 1,000,000,000 25.0

2025年 11月 30日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行

ったものです。

2. 上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況

当社主力事業の建設コンサルタント業界は、社会インフラの点検・補修・補強業務等の防災・減災・国土

強靭化関連の需要に加え、防衛施設整備関連の需要が拡大したことにより、通年にわたり安定した受注環

境にありました。このような状況下、当社グループは、将来的に市場環境が変化した際にも現在の利益水

準を維持・拡大できるよう、①受注量の確保、②生産性向上、③次世代の人材育成の３点の施策を継続的

かつ強力に推進し、「純資産」の積み増しによる「株価」の上昇を目指すとともに、会社 HP のお問い合わ

せ等を通じて、当社の情報を個人投資家や市場関係者の方々に対して積極的に情報発信を行いました。

以 上